
 

 

 

 
  

 

UCHWAŁA NR XXI/150/17 

RADY GMINY ZAKRZEW 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zakrzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2016r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. poz. 250, ze zm.) Rada Gminy Zakrzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakrzew, stanowiącym   załącznik 

do uchwały Nr XIII/84/16 Rady Gminy Zakrzew z dnia 8 czerwca 2016 roku, zmienionym uchwałą Nr 

XIV/92/16 Rady Gminy Zakrzew  z dnia 6 lipca 2016 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1  otrzymuje brzmienie:  

„1) Prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów:   

a) papier,   

b) szkło,   

c) metale,   

d) tworzywa sztuczne,  

         e) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,   

f) przeterminowane leki,   

         g) chemikalia,   

h) zużyte baterie i akumulatory,   

         i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

         j) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

         k) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,    

         l) zużyte opony.” 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się następujące zasady szczegółowe w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych:      

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lipca 2017 r.

Poz. 2980



  1) Właściciel nieruchomości obowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych  i gromadzenia ich w pojemnikach lub workach w podziale na frakcje:  

     a) papier ( frakcja obejmuje odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru  i odpady 

opakowaniowe z tektury ), 

     b) szkło ( frakcja obejmuje odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła ),   

     c) metale i tworzywa sztuczne  ( frakcje obejmują  odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe ),  

     d) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.  

 2) W zabudowie zagrodowej jednorodzinnej odpady kuchenne ulegające biodegradacji, a także odpady 

zielone  z ogrodów mogą być zagospodarowane we własnym zakresie poprzez kompostowanie.   

 3) Odpady wymienione w § 2 pkt 1 takie jak: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające 

biodegradacji   należy zagospodarować w następujący sposób:  

    a) przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w terminach przez niego wyznaczonych,  

    b) dostarczać w wyznaczonym terminie do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów  komunalnych.  

 4) Odpady wymienione w § 2 pkt 1 takie jak: przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony, należy dostarczać w wyznaczonym 

terminie do gminnego punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych.  

 5) Dodatkowo odpady wymienione w punkcie 3 i 4 mogą być zagospodarowane przez istniejące systemy,  

między innymi:       

    a) sieci zbierania poszczególnych rodzajów odpadów niebezpiecznych,    

    b) placówki handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz punktu zbierania poszczególnych rodzajów  

odpadów niebezpiecznych (np. przeterminowane leki, oleje odpadowe, baterie, akumulatory),    

    c) szkło opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, butelki z tworzyw sztucznych można dostarczać do 

pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, tzw. dzwonów  

rozmieszczonych na terenie gminy Zakrzew.” 

3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Przewiduje się minimalną pojemność urządzeń do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych (tzw. 

frakcji mokrej)  oraz frakcji odpadów komunalnych zbieranych selektywnie wskazanych w § 3 pkt 1:   

 1) pojemniki  lub czarne worki na  zmieszane odpady komunalne  o pojemności:    

    a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej – 110  l.    

    b) nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, np. sklepy – 110  l.   

    c) na terenach instytucji publicznych takich jak szkoły - 110 l.  

 2) pojemniki lub worki na  zebranie frakcji wymienionych  w § 3 pkt 1 -  120 l o odpowiednim kolorze 

i oznaczeniu: 

   a) papier – pojemniki lub worki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”,  

   b) szkło-pojemniki lub worki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”,  

   c) metale i tworzywa sztuczne – pojemniki lub worki koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne”, 

   d) odpady ulegające biodegradacji – pojemniki lub worki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”.” 

4) w § 5 pkt  2 otrzymuje brzmienie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2980



„Odpady zebrane selektywnie: papier,  szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji 

odbierane są na nieruchomościach zamieszkałych oraz na nieruchomościach niezamieszkałych jeden raz 

w miesiącu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Tomas 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2980


		2017-07-12T12:10:23+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




